
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 

имени Кронида Обойщикова 
350901, г. Краснодар, ул.1-го Мая, 93   ИНН/КПП 2311062324 / 231101001 

телефон/факс  (861)252-67-97 

 

П Р И К А З 

29.08.2025                                                                                                    № 682-П  

 

О введении в действие изменений в Положение о школьном библиотечном 

фонде учебников, порядке его формирования, учета, использования и 

обеспечения сохранности 

В соответствии с ч.3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.94 

№ 78-ФЗ «О библиотечном деле» в редакции от 14.04.2023 года, Письмом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.12.2011г. № 

МД-1634/03 «Об использовании учебников в образовательном процессе», 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.06.2025 г. № 

495 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников», на основании решения педагогического совета МАОУ СОШ №93 от 

29.08.2025 г. №1, протокола управляющего совета МАОУ СОШ №93 от 

29.08.2025 г. №1, протокола совета обучающихся  МАО СОШ №93 от 29.08.2025 

г. №1, в целях  установления  порядка работы по комплектованию и организации 

библиотечного фонда,  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в Положение о школьном библиотечном фонде 

учебников, порядке его формирования, учета, использования и обеспечения 

сохранности в ч.1 п. 1.1, а именно заменить строку «Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 г. № 769» на «Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 26.06.2025 г. № 495». 

2. Утвердить Положение о школьном библиотечном фонде учебников, 

порядке его формирования, учета, использования и обеспечения сохранности в 

новой редакции от 29.08.2025 г. 

3. Заведующей библиотекой Зыряновой А.Н. принять к исполнению 

изменения в Положение, утвержденное пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Заместителю директора Молевой О.В. разместить настоящий приказ 

и положение к нему на официальном сайте МАОУ СОШ №93. 

5. Секретарю ознакомить должностных лиц, ответственных за 

исполнение настоящего приказа;  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ СОШ №93                                           О.Н. Дегтярева 
С приказом ознакомлены  

Молева О.В. Дехтярев А.А. 

Зырянова А.Н. Зырянова А.Н. 

Юксеева С.П. Габидуллина К.С. 

 


		2025-09-01T00:13:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 ИМЕНИ КРОНИДА ОБОЙЩИКОВА
	Я являюсь автором этого документа




